
město

NovýJičÍn

PROGRAM  NA  OBNOVU  KULTURNÍCH  PAMÁTEK,  PAMÁTKOVĚ  CHRANŽNÝCH

NEMOVITOSTÍA  \/ÝZNAMNÝCH  OBJEKTŮ  V NOVÉM  JIČÍNĚ  PRO  ROK  2026

l. Vyhlašovatel  programu,  poskytovatel  dotace 1

ll. Cíl programu  (účelové  určení) 1

lll  Vymezení  okruhu  žadatelů 2

IV. Objem  fínančních  prostředků 2

V. Podmínky  pro poskytnutí  dotace 2

VI.  Podání  žádosti  o dotaci 3

VII.  Uznatelné  náklady  projektu 4

VIII.  Podmínky  použití  dotace 4

IX. Podmínky  publicity 5

X. Vyhodnocování  a rozhodování  o žádosti 5

XI.  Finanční  vypořádání  a vyúčtování  dotace 6

XII. Kontrola  použití  dotace 6

XIII.  Administrátor  programu  -  kontaktní  osoby 7

XIV.  Seznam  příloh  programu 7

XV.  Závěrečná  ustanovení 7

l. Vyhlašovatel  programu,  poskytovatel  dotace

Vyhlašovatelem  Programu  na obnovu  kulturních  památek,  památkově  chráněných  nemovitostí

a významných  objektů  v Novém  Jičíně  pro  rok  2026  (dále  jen,,Program")  a poskytovatelem  dotace

je  město  Nový  Jičín,  Masarykovo  nám.  1/1,  741  01 Nový  Jičín,  ICO  00298212  (dále  jen

,,Poskytovatel").

ll.  Cíl  programu  (účelové  určerí)

(1 ) Cílem  Programu  je finančně  podpořit  a motivovat  vlastníky  kulturních  památek  a památkově

chráněných  nemovitostí  v Městské  památkové  rezervaci  Nový  Jičín  (dále  jen,,MPR")  a jejím

ochranném  pásmu,  ve zvlášt'  odůvodněných  případech  i mimo  MPR  a její  ochranné  pásmo

u významných  objektů.

(2) Dotace  je určena  na podporu  údržby,  opravy,  rekonstrukce,  restaurování  či jiné  úpravy

kulturní  památky,  památkově  chráněné  nemovitosti  či významného  objektu  na  území

Poskytovatele  (dále  jen,,Projekt").  Účelem  Programu  je podílení  se na finančních  nákladech



spojených  se  zachováním  a obnovou  kulturních  památekl),  památkově  chráněných

nemovitostí2)  v Novém  Jičíně  v souladu  se zájmy  státní  památkové  péče  a u významných

objektů")  s cílem  zvýšení  estetické  hodnoty  objektu.

lll.Vymezerí  okruhu  žadatelů

(1 ) Oprávněnými  žadateli  v tomto  Programu  jsou:

a)  právnické  osoby,

b)  fyzické  osoby,

c)  fyzické  osoby  podnikající,

které  jsou  vlastníky  kulturních  památek,  památkově  chráněných  nemovitostí  a významných

objektů  nacházejících  se na území  Poskytovatele.

(2) Žadatelé  o poskytnutí  dotace  musí  mít vyrovnány  veškeré  finanční  a jiné  závazky  vůči

Poskytovateli.

IV.  Objem  finančmch  prostředků

(1) Předpokládaný  objem  finančních  prostředků  pro  tento  Program  je stanoven  pro rok 2026

ve výši  1.300.000  Kč.

(2) Minimální  výše  poskytnuté  dotace  je 20.000  Kč.

(3) Maximální  výše  poskytnuté  dotace  je 300.000  Kč.

(4)  V případě,  že ZM Poskytovatele  finanční  prostředky  deklarované  v tomto  Programu  v rámci

schvalování  rozpočtu  Poskytovatele  na stanovené  programové  období  neschválí,  vyhrazuje

si Poskytovatel  právo  vyhlášený  Program  zrušit.

(5) V případě,  že ZM Poskytovatele  finanční  prostředky  deklarované  v tomto  Programu  schválí

v jiné  výši,  vyhrazuje  si Poskytovatel  právo  maximální  a minimální  výši  dotace  přiměřeně

upravit  ve  stejném  poměru,  ve kterém  byl upraven  celkový  objem  finančních  prostředků  tohoto

Programu.

V.  Podmínky  pro  poskytnutí  dotace

(1) Dotaci  Ize poskytnout  na základě  žádosti  o poskytnutí  dotace  prostřednictvím  uzavřené

veřejnoprávní  smlouvy.  Smlouva  může  být uzavřena  elektronicky,  a to  oboustranným

podpisem  jejich  elektronické  verze  prostřednictvím  zaručených  nebo  kvalifikovaných

elektronických  podpisů  smluvních  stran  v souladu  s příslušnými  právními  předpisy  nebo

v listinné  podobě.

(2) Na poskytnutí  dotace  není  právní  nárok.

(3) Poskytnutí  dotace  nezakládá  jejímu  příjemci  nárok  na další  dotace  z rozpočtu  Poskytovatele

na realizaci  Projektů  v následujícím  období.

'  Kulturními  památkami  jsou  v  tomto  Programu  nazývány  kulturní  památky  zapsané

v Ústředním  seznamu  kulturních  památek  Ceské  republiky.

2 Památkově  chráněnou  nemovitostí  jsou  v tomto  Programu  nazývány  nemovitosti,  které

nejsou  kulturními  památkami  podle  bodu  1, ale  nacházejí  se  na území  památkové  rezervace,

nebo  v jejím  ochranném  pásmu.

3 Významné  objekty  jsou  v tomto  Programu  nazývány  nemovitosti,  které  nejsou  kulturními

památkami  ani  památkově  chráněné  nemovitosti  podle  bodu  ď a 2, ale  jsou  architektonicky

a pohledově  významné.

2



(4) Programová  dotace  se poskytuje  na účelové  neinvestiční  náklady.

(5) Dotace  je poskytována  v souladu  s uzavřenou  veřejnoprávní  smlouvou  bezhotovostním

převodem  na bankovní  účet  příjemce.

(6)  Jeden  žadatel  smí  podat  v tomto  Programu  maximálně  jednu  žádost.

(7) Celková  výše  dotace  na Projekt  se bude  odvíjet  od položek  uvedených  žadatelem  v rozpočtu

Projektu,  který  je  nedílnou  součástí  žádosti  o dotaci.  Poskytovatel  se  bude  finančně

spolupodílet  na  úhradě  uznatelných  výdajů  realizovaného  Projektu  u tohoto  Programu

maximálně  do výše  70%,  spoluúčast  žadatele  je minimálně  30%  z celkových  uznatelných

výdajů  na Projekt.  Spoluúčast  žadatele  nemohou  tvořit  neuznatelné  výdaje  Projektu.

(8) Příjemce  je  povinen  dotaci  použít  jen  k účelu,  na který  mu byla  poskytnuta  v souladu  s cílem

Programu.  O změnu  účelu  poskytnuté  dotace  nelze  žádat.

(9) Příjemce  je  povinen  informovat  Poskytovatele  dotace  nejpozději  do 7 dnů  ode  dne,  ve kterém

nastala  rozhodná  skutečnost,  o všech  změnách  týkajících  se identifikace  příjemce  a o všech

změnách  týkajících  se realizace  podpořeného  Projektu.

(10)Poskytovaná  finanční  podpora  musí  být v souladu  s veřejným  zájmem  a podmínkami

pro poskytování  veřejné  podpory  a podpory  de minimis,  stanovenými  obecně  závaznými

právními  předpisy  nebo  vnitřními  předpisy  Poskytovatele.

VI.  Podárí  žádosti  o dotaci

(1 ) Lhůta  pro  podání  žádosti  v tomto  Programu  pro  rok  2026  je od  01.09.2025  do  22.09.2025.

(2) Dotaci  Ize poskytnout  pouze  na základě  řádně  podané  žádosti.  Za řádně  podanou  žádost

se považuje  ve všech  bodech  vyplněná  žádost:

a)  podaná  v souladu  s vyhlášeným  Programem,

b)  podaná  oprávněným  žadatelem  vymezeným  v Programu,

c)  podaná  elektronicky  prostřednictvím  Informačního  systému  datových  schránek  žadatele,

fyzické  osoby  mohou  podat  žádost  v listinné  podobě,

d)  podaná  na předepsaném  formuláři,  který  je přílohou  č. 2 tohoto  Programu,  se všemi

povinnými  přílohami,

e)  podaná  ve stanovené  Ihůtě.

Adresa  pro  podání  elektronické  žádosti  datovou  schránkou:  ywmb4nc

Adresa  pro  zaslání  písemné  žádosti:  Město  Nový  Jičín,  Masarykovo  nám.  1/1,  74101

Nový  Jičín

Adresa  pro  osobní  podání  písemné  žádosti:  Město  Nový  Jičín,  Divadelní  1, 74101  Nový  Jičín

(3)  Žadatel  o dotaci  z rozpočtu  Města  zcela  odpovídá  za pravdivost  údajů  uvedených  v žádosti.

(4)  V případě:

a)  že žadatel,  který  byl v předchozím  období  příjemcem  programové  dotace  a tuto  dotaci

řádně  nevyúčtoval  nebo  nevrátil  nevyčerpané  finanční  prostředky  v termínu  určeném

smlouvou

b)

c)

d)

že žádost  o programovou  dotaci  nebude  podána  v souladu  s odst.  (1 )a  (2)  tohoto  článku,

zjištění  nepravdivých  údajů  uvedených  v žádosti,

zjištění  formálních  nedostatků  v žádosti  či jejích  přílohách,  které  nebyly  ani přes

písemnou  výzvu  administrátora  odstraněny  do 5 pracovních  dnů od jejího  doručení

žadateli,

3



bude  žádost  po projednání  v Komisi  péče  o památky  Rady  Poskytovatele  (dále  jen,,Komise")

a v Radě  Poskytovatele  (dále  jen,,RM")  předložena  Zastupitelstvu  Poskytovatele  (dále  jen

,,ZM")  s nedoporučujícím  stanoviskem  pro rozhodnutí  o žádosti  o programovou  dotaci.

Odstranění  vad  žádosti  je možné  pouze  jednou  v téže  věci.  Opakovanou  výzvu  k odstranění

vad  žádosti  nebude  Poskytovatel  zasílat.

(6) Žadatel  o dotaci  umožní  administrátorovi  dotace  provést  kontrolu  pravdivosti  a úplnosti  údajů

uvedených  v žádosti  o dotaci.

(7) Všechny  došlé  žádosti  včetně  jejich  příloh  se  archivují  po  dobu  10  let a žadatelům

se nevracejí.

VII.  Uznatelné  náklady  projektu

1.  Specifikace  uznatelných  nákladů

(1) Dotaci  Ize použít  pouze  na úhradu  nákladů  prokazatelně  souvisejících  s obnovou  kulturní

památky,  památkově  chráněné  nemovitostí  nebo  významného  objektu.

(2) Za uznatelné  náklady  se považují  náklady  v souladu  s podmínkami  smlouvy  a tohoto

Programu,  které:

a)  vznikly  příjemci  v období  realizace  Projektu,

b)  byly  příjemcem  uhrazeny  v období  realizace  Projektu,

c)  prokazatelně  souvisí  s Projektem,  tj. jsou  nákladem  na práce  zajišt'ující  uchování

souhrnné  památkové  a estetické  hodnoty  objektu  jako  je údržba,  oprava,  restaurování,

apod.

(3) Náklady  nesplňující  podmínky  dle odst.  1 tohoto  článku  jsou  neuznatelné.  Neuznatelnými

náklady  jsou  rovněž  náklady  na:

a)  daň  z přidané  hodnoty  v případě,  že příjemce  je plátcem  daně  z přidané  hodnoty,  ledaže

ji nemůže  uplatnit  formou  nároku  na odpočet,

b)  práce  spojené  s obnovou  kulturní  památky  prováděné  svépomocí,

c)  nákup  nemovitostí,

d)  zpracování  projektové  dokumentace,  restaurátorské  zprávy  a na pořízení  průzkumu

(stavebně  -  historického,  restaurátorského,  mykologického,  apod.),

e)  výkon  stavebního  dozoru,  úhradu  správních  poplatků,  výdaje  na publicitu,

f)  modernizaci  objektů  (např.  vzduchotechniky,  vytápění,  zdravotně  technické  instalace,

rozvody  vody,  novotvary  oken  a dveří,  kanalizace,  zřizování  obytných  podkroví,  nové

vikýře,  zateplení,  inženýrská  činnost),

g)  pronájem  a stavbu  lešení,  zábor  veřejného  prostranství,

h)  osobní  náklady.

VIII.  Podmínky  použití  dotace

(1 ) Příjemce  dotace  má  následující  povinnosti:

a)  využívat  poskytnutou  dotaci  hospodárně,  efektivně  a účelně  v souladu  s předloženým

rozpočtem  Projektu,

b)  řádně  vést  a viditelně  označovat  účetní  doklady  prokazující  použití  dotace;  originály

těchto  účetních  dokladů  musejí  být  viditelně  označeny  textem,,Dotace  města  Nový  Jičín

pro  rok  2026",

c)  provést  finanční  vypořádání  poskytnuté  dotace  v termínu  stanoveném  smlouvou,

d)  přizvat  Poskytovatele  dotace  min  1 x za dobu  realizace  na kontrolní  den.

4



(2)  Doklad  prokazující  čerpání  musí  být vystaven  na  příjemce  dotace,  realizace  Projektu

je na vlastní  účet  a vlastní  odpovědnost  příjemce.  Tato  povinnost  se týká  zejména  faktur,

objednávek  z e-shopů  apod.  V případě,  že je materiál  či služby  objednávány  některým

ze členů  či zaměstnanců  příjemce  dotace,  je třeba  u identifikace  objednatele  (kupujícího,

odběratele  apod.)  uvést  vždy  údaje  příjemce  dotace.  Adresa  pro  doručení  zásilky  může  být

odlišná  od objednatele  (může  jít  např.  o doručení  na adresu  bydliště,  zaměstnání  či jiného

místa  u některého  z členů  nebo  zaměstnanců  příjemce  dotace).

(3)  Pokud  se na Projekt  vztahuje:

- závazné  stanovisko  nebo  rozhodnutí  vydané  podle  zákona  č. 20/1987  sb., o státní

památkové  péči,  v platném  znění,

- předpis  k obnově  (restaurování)  kulturní  památky  nebo  památkově  chráněné

nemovitosti,  nebo

- opatření  či rozhodnutí  stavebního  úřadu  podle  zákona  č. 183/2006  sb., o územním

plánování  a stavebním  řádu,  nebo  podle  zákona  č. 283/2021  sb., stavební  zákon,

v platném  znění,

je příjemce  dotace  povinen  uskutečnit  Projekt  v souladu  s nimi,  a tento  soulad  Poskytovateli

prokázat  potvrzením  vydaným  věcně  a místně  příslušným  orgánem  veřejné  správy.

IX.  Podrmnky  publicity

(1) Příjemce  dotace  je  povinen  při  všech  formách  propagace  Projektu  uvádět  viditelně

skutečnost,  že  jde  o Projekt,  jehož  realizace  je spolufinancována  z rozpočtu  Poskytovatele.

Při použití  znaku  Poskytovatele  je povinností  příjemce  uvádět  souběžně  název,,Město  Nový

Jičín".  Za  tímto  účelem  dává  Poskytovatel  s použitím  svého  znaku  souhlas.

(2) Příjemce  je povinen  umístit  po dobu  realizace  Projektu  cedulku  s upozorněním,  že Projekt

je  realizován  za  podpory  města  Nový  Jičín.  Cedulka  bude  předána  příjemci  dotace

při podpisu  smlouvy.

(3) Příjemce  je  povinen  doložit  publicitu  při finančním  vyúčtování  dotace.

X.  Vyhodnocování  a rozhodovám  o žádosti

(1 ) Žádost  žadatele,  který  byl příjemcem  dotace  z rozpočtu  Poskytovatele  v předchozím  období,

a který  nedodržel  podmínky  stanovené  smlouvou,  tj. nepředložil  závěrečné  vyúčtování  nebo

nevrátil  nevyčerpané  finanční  prostředky,  bude  po seznámení  v Komisi  a projednání  v RM

předložena  ZM  s nedoporučujícím  stanoviskem  pro  rozhodnutí  o žádosti.

(2) Žádosti  o dotaci  budou  kontrolovány  administrátorem  z hlediska  věcné  a formální  správnosti.

(3) Dále  budou  žádosti  o dotaci  posuzovány  Komisí  po obsahové  stránce  a podle  stanovených

kritérií.  Z jednání  Komise  ve věci  vyhodnocování  žádostí  o dotaci  je sepsán  zápis,  jehož

přílohou  bude  návrh  bodového  ohodnocení  jednotlivých  žádostí  o dotaci.

(4) Kritéria  pro  hodnocení  žádosti  o dotaci  jsou  přílohou  č. 1 tohoto  Programu.

(5) Zápis  z jednání  Komise  společně  s návrhem  bodového  ohodnocení  jednotlivých  žádostí

o dotaci  je po projednání  v RM a s jejím  doporučením  předložen  ZM  k rozhodnutí.

(6) ZM rozhodne  o poskytnutí  dotace  žadateli,  její  výši a účelu  a o neposkytnutí  dotace

neúspěšným  žadatelům  nejpozději  do konce  roku  2025.

5



(7) Rozhodnutí  o žádostech  o poskytnutí  dotace  je v souladu  se zákonem  č. 128/2000  sb.,
o obcích  (obecní  zřízení),  v platném  znění  a zákonem  č. 250/2000  sb., o rozpočtových

pravidlech  územních  rozpočtů,  v platném  znění,  zveřejněno  na úřední  desce  a internetových

stránkách  Poskytovatele.

XI.  Finanční  vypořádárí  a vyúčtovárí  dotace

(1) V případě  nevyčerpání  celé  nebo  části  dotace  je  příjemce  povinen  provést  íinanční

vypořádání  a vrátit  tyto  prostředky  na účet  Poskytovatele  nejpozději  v termínu  stanoveném

smlouvou  a zaslat  Poskytovateli  prostřednictvím  ISDS  (fyzické  osoby  v listinné  podobě)

Oznámení  o vrácení  finančních  prostředků  na účet  poskytovatele  dotace  (příloha  č. 5

Programu).

(2) Po ukončení  realizace  Projektu  je příjemce  dotace  povinen  zpracovat  a písemně  předložit

Poskytovateli  dotace  závěrečné  finanční  vypořádání  v termínu  stanoveném  smlouvou.

Závěrečné  vyúčtování  musí  být  zpracováno  na formulářích  předepsaných  pro  tento  dotační

Program.

(3) Finanční  vypořádání  dotace  musí  obsahovat:

a)  závěrečné  vyúčtování  dotace  (příloha  č. 4 Programu),

b)  kopie  účetních  dokladů  (paragony,  faktury),

c)  doklady  prokazující  provedení  úhrady  vykazovaných  nákladů:

- výpis  z běžného  účtu,

- výdajový  pokladní  doklad  (neplatí  u fyzických  osob  při nákupu  v kamenném  obchodě),

d)  prokázání  splnění  podmínky  publicity  (propagace  Poskytovatele),

e)  vyjádření  věcně  a místně  příslušného  úřadu  o provedení  Projektu  v souladu:

- se závazným  stanoviskem  nebo  rozhodnutím  vydaným  podle  zákona  č. 20/1987  sb.,
o státní  památkové  péči,  v platném  znění,

- s předpisem  k obnově  (restaurování)  kulturní  památky  nebo  památkově  chráněné

nemovitosti,  nebo

- s opatřením  nebo  rozhodnutím  stavebního  úřadu  podle  zákona  č. 183/2006  sb., o

územním  plánování  a stavebním  řádu  nebo  podle  zákona  č. 283/2021  sb., stavební

zákon,  v platném  znění,

f)  fotodokumentaci,

g)  kopii  účetních  dokladů  prokazující  finanční  spoluúčast  příjemce  na  Projektu  (tj.

vynaložení  vlastních  prostředků  příjemce,  příp.  prostředků  z jiných  zdrojů).

XII.  Kontrola  použiff  dotace

(1) Poskytovatel  bude  u příjemců  dotace  vykonávat  veřejnosprávní  kontroly  použití  dotace,

a to na základě ustanovení e3 8 odst. 2 zákona č. 320/2001 sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě  a o změně  některých  zákonů,  ve znění  pozdějších  předpisů.

(2) Příjemce  dotace  je  povinen  vytvořit  podmínky  pro  výkon  kontroly,  umožnit  kontrolujícím  výkon

jeho  oprávnění  a poskytovat  k tomu  potřebnou  součinnost.  Příjemce  je tak  zejména  povinen:

a)  poskytnout  veškeré  doklady  vážící  se k poskytnuté  dotaci,

b)  umožnit  průběžné  ověřování  souladu  údajů  o naplňování  účelu  dotace  se skutečným

stavem  a

c)  umožnitpřístupnamísto(místa)uvedenávžádostiadosvéhosídlanasprávpracoviště,

kromě  obydlí.

(3) Příjemce  dotace  je dále  povinen  informovat  Poskytovatele  o kontrolách,  které  u něj byly

v souvislosti  s poskytnutou  dotací  provedeny  jinými  kontrolními  orgány,  včetně  závěrů  z těchto

kontrol,  kopií  protokolů  z kontrol,  všech  navrhovaných  nebo  uložených  nápravných  opatřeních

a jejich  splnění  a to bez  zbytečného  odkladu  po jejich  ukončení.

6



(4) Poskytovatel  bez  zbytečného  odkladu  písemně  vyzve  příjemce  dotace  k provedení  opatření

k nápravě  v jím  stanovené  Ihůtě,  pokud  se na základě  kontrolního  zjištění  důvodně  domnívá,

že příjemce  dotace  porušil  podmínku,  za které  byla  dotace  poskytnuta,  u níž Poskytovatel

podle ustanovení e122  odst. 6 zákona č. 250/2000 sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů,  ve znění  pozdějších  předpisů  stanovil,  že její  nesplnění  bude  postiženo  nižším

odvodem,  než  kolik  činí  celková  částka  dotace  a jejíž  povaha  umožňuje  nápravu  v náhradní

Ihůtě.

(5) Poskytovatel  písemně  vyzve  příjemce  dotace  k vrácení  dotace  nebo  její  části  v jím  stanovené

Ihůtě,  pokud  se na základě  kontrolního  zjištění  domnívá,  že:

a)  se příjemce  dotace  dopustil  porušení  rozpočtové  kázně  neoprávněným  použitím  nebo

zadržením peněžních prostředků v souladu s e3 22 odst. I zákona č. 250/2000 sb.,
o rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  ve znění  pozdějších  předpisů,  nebo

b)  příjemce  dotace  porušil  jinou  podmínku,  za které  byla  dotace  poskytnuta  a u které  nelze

vyzvat  k opatření  k nápravě  dle  odst.  4 tohoto  článku.

(6) Sankce  za nedodržení  podmínek  Programu  jsou  stanoveny  veřejnoprávní  smlouvou.

XIII.  Administrátor  programu  -  kontaktní  osoby

(1 ) Administrátorem  tohoto  Programu  je Odbor  školství,  kultury  a sportu  Městského  úřadu  Nový

Jičín.

(2) Kontaktní  osoby:

Bc. Olga Vítková, tel. 556 768 217, e-mail: olqa.vitkova@novyjicin.cz
Ing. Oldřiška Navrátilová, tel. 556 768 218, e-mail: oIdriska.navratilova@novyjicin.cz

XIV.  Seznam  pňloh  programu

Příloha  č. 1

Příloha  č. 2

Příloha  č. 3

Příloha  č. 4

Příloha  č. 5

Kritéria  pro  hodnocení  žádosti

Žádost o dotaci

Vzor  veřejnoprávní  smlouvy  o poskytnutí  dotace  z rozpočtu  města  Nový  Jičín

Závěrečné  vyúčtování  dotace  - Závěrečná  zpráva  a vyúčtování  dotace,  zdroje

financování

Oznámení  o vrácení  finančních  prostředků

XV.  Závěrečná  ustanoverí

Tento  Program  byl  schválen  usnesením  ZM  č. ../..Z/2025  ze  dne  09.06.2025  a vyhlašuje

se (nabývá  účinnosti)  zveřejněním  na úřední  desce  města  Nový  Jičín  způsobem  umožňujícím

dálkový  přístup.

7



Příloha  č. 1 Programu  na obnovu  kulturních  památek,  památkově  chráněných  nemovitostí

a významných  objektů  v Novém  Jičíně  pro  rok  2026

město

NovýJičÍn KRITÉRIA  PRO HODNOCENÍ  ŽÁDOSTI

Program  na  obnovu  kulturních  památek,  památkově  chráněných  nemovitostí

a významných  objektů  v Novém  Jičíně  pro  rok  2026

Popis  kritéria Počet  bodů

1.

Kulturm  památka/památkově  chráněná  nemovitost/významný  objekt  je:

nemovitá  kulturní  památka  30

movitá  kulturní  památka  10

ostatní  nemovitosti  0

2.

Kulturm  památka/památkově  chráněná  nemovitost/významný  objekt  je:

přímo  v MPR  50

v ochranném  pásmu  20

mimo  území  MPR  a její  ochranné  pásmo  j  0

3.

Technický  stav  kulturní  památky/památkově  chráněná  nemovitosti

/významného  objektu  (odvrácení  nevratné  degradace  kulturní  památky/

památkově  chráněné  nemovitosti/významného  objektu):

havarijní  technický  stav  50

špatný  technický  stav  30

záchovná  údržba  10

4.

Zvýšem  stavební  technického  úrovně  objektu:

celková  obnova  (rekonstrukce)  objektu  70

obnova fasády včetně podÍoubí, střechy, komínu, kÍempířských a truhlářských 50
výrobků,  drobné  stavební  úpravy

obnova  pouze  fasády,  podloubí  25

obnova  pouze  střechy  jO

obnova pouze komínu, klempířských a truhlářských výrobků, drobné stavební 5
Úpravy

5.

Kulturní  památka  / památkově  chráněná  nemovitost  je  veřejně  přístupná

(z hlediska  rozsahu  objektu):

plně  přístupná  jO

částečně  přístupná  5

nepřístupná  0

6. Charakter stavby (náročnost úprav, členitost fasády, obnova památkově 0 _ 50
chráněných  hodnot):

Stránka  1 z 2



Příloha  č. 1 Programu  na obnovu  kulturních  památek,  památkově  chráněných  nemovitostí

a významných  objektů  v Novém  Jičíně  pro rok 2026

Určení  výše  dotace:

1 Dotace  bude  stanovena  dle dosaženého  bodového  hodnocení.

součet  všech udělených  bodů

x dosažené  bodové  ohodnocení  =  výše dotace

2 Dotace  smí  činit  nejvýše  70 % uznatelných  výdajů  na projekt  uvedených  v rozpočtu.

3 Výše  dotace  nemůže  přesáhnout  částku  uvedenou  v žádosti.

4  Maximální  výše  poskytnuté  dotace  u tohoto  programu  je 300  000  Kč.

5 Částka  výpočtu  bude  zaokrouhlována  na stokoruny  dolů.

Stránka  2 z 2



Příloha  č. 2 Programu  na obnovu  kulturních  památek,  památkově  chráněných  nemovitostí  a významných  objektů  v Novém  Jičíně

pro rok 2026  - Žádost  o dotaci

ŽÁDOST  O DOT  ACIZ  ROZPOČTU  MĚSTA  NO\/Ý  JIČÍN

.Názaey přogramu pod.pqry m41ta:  - ' - a "  - - - ' - ' -- - "-""-'-'  - ' - - '
L.._ _. . .. .. .. . . ..  . ._  .. ... .. .. - . -. . !  _ _ . __. _.._.__ _-_-_  .:...i  . _  .  ..  ._  .a.Á:  .:}-.  .=:l  : . ._. . .i l

PROGRAM  NA OBNOVu  KULTURNíCH  PAMÁTEK,  PAMÁTKOVĚ  CHRÁNĚNÝCH

NEMOVITOSTÍ  A \/ÝZNAMNÝCH  OBJEKTŮ  V NOVÉM  JIČÍNĚ  PRO ROK  2026

%.i6ý.'6jaČp@Í4."-,-' o a-=-'-----"  = i--"-  ' -"'-' - "  ='- " ---'- - a "- ----='-'-" ""-'- " -' ""-"'-" '-' "'- -- ' - '---" ' " -"'

l. Identifikační  údaje  žadatele"

fl;';ž$76"qí7Ů"'Ui'f5"-' GQ'-' Q":J;;:ffl?X"-'íN'%i-'íi"«':;" ol
UWíišTh.í:___._._____._______._________...____.___._._______ +'í '  Ť 'ý.  «-t'íaí  Í  -'íaí Ií  íl!-'  í 'í  í ': .

IPrávrqffěr:ma:
í:x  -  -  "  -- -'  _,  -_:

[)lCfč.  průkazu

tffit#A$ti:  !
=!  yaahťaí;acdžíÍasíR»  %l  ka"a+ťa»r«íffi"  l  -J  -+  ř}   _' :  ..  -  1:'-"':;l:  í-i'-=  +  -  .   _. _ :.-.  .l.    +}j     --  -  -  #J  )  .  !.   _ ,_.t';(  a}Í"  t  . . _ _ +  -  _  

Sídlof.drs-zbydIíšt3. .
ě6ei7----=---'-  '- '-'-= >'s4: '
!aili+-'!_  )_&i'l-  aa--ar+  a-í:-'  --

'Ul'řt!l-  __ ___ _ _ .____ . 'l.l)""apal.l.ala" -')'*',_-- .  aaa   '

feJion,  motA': ' """-="""'-' téarí"iňÍ: -"-=
&toÝé  schrmka:
i 'a 1'  al-  3-í1aC-  -.'__Q_a!4ař-a+  "í+íN+'.=l  ť  .:)--t%4.ť-lla'*:  Th _.>

mb:

"  žadatel  uvede  údaje  podle  zápisu  v katastru  nemovitostí  (vlastník  kulturní  památky  fyzická/právnická  osoba)

II. Bankovní  údaje

xí16íiFM@mh  (ň!fflv  m.':é'drek%:
e....  . __  -.  A&4ď_aš_1!{1L-_-  _.'  ]  i  ííx».  - _

a0  -  !..#.  .d_-_kAŤ  &}.:iaí-,  0   +j-

;;(QíW1o47 @&%le.:
y-a'_-  »  +<*.maiy_-a  t  Ň  í  ;*'s_*'as_-++m_a-í'

2óď':t"!íríky: '
:  &  '-   i.  aa'-s}-}-+  -!LX!_J_-i  a

III. Osoba  odpovědná  za realizací  projektu

yí)'#-  kL'%'&M:=
sIgl@n'@ EI ťpí"13m'eí1_

R=,Í;, $il:

!
0

ýc

('$Jn;  móbrl:

IV. Projekt

-TI-@QkRí)-žěŤír'áň:í4"ób'íťťď-;ú řffia,-íe[oů@třuTcči ěPra-Va,-sttaúřás#-ůíAsv/a'ro»ítq+Míe$é=H - -
!/  fříWd?s4&1sít4 tpxtu pňložteíék-o-*aštaMQ,,'flj:%  ff\%,  _.ÁÁ=.,,__,,,,,,,_  ,,,,,,,,  _,  ,  _



%,zev_%ilt_u7r)i:pBB_ 4iKy/nemoyitgpti:  iil'a

Q$':ťř:í'ď'W'Ů'i«lť"pí%  v 'tJ4ě'č1ríírň'-a '
Ďezriárůu kulturníóh pŮiátek=iCR=:

ffiíť;ťó)r=@_alíž%ě pro@k:tt4_(u1ípě, 8.l,.): '

7é"N"fť"ě4'-$$ffií p$kť'6:e

#éa'ffň'-ukt'4'ší "46j@k%
G!%'aMt=íé@Át=Vig5@e%%4t:"ffl;flťň'š't!a#8  ;'
ipÍŇ-j"J _, _

"  uved'te  číslo  jednací  a datum  vydání  závazneho  stanoviska,  které  se vztahuje  na práce,  které  jsou  předmětem

žádosti  (týká  se kulturních  památek  a objektů  na území  MPR  a jejího  ochranného  pásma)
.,-._  __-  ---.  1--  .  -=  -.  -_a.  _.  +-_  -=  a.. _  --  ý--=  -  -  A  -  -+J-  #  -  -  -  -  -I  -  _-a  - -_-'-.+-l  __.  -  _  -a--  -   '-_-.  _--+-*..  =  +-  -*   -.'  -  -  _l+  +  -  --  _+-.  - í-  a-=-.  .  a =.

!llk@á=p(1ýh'arariá  4$%qzna%j'íýah  náklad.ůiň% prČ+jekt;
l'.'-. -a'. #  '  . ť  4'  !..'.  ;íF  r:9  '  L  _;Aů.FJai'JM'b&ffl+*=JaXŤi'*a.ia.

- Kč

í»  ai-ís;'z.s<ía-í».í=*v-«'_az.vml+-_'*a'!_  s%'_aWsj*í**-d!
0 )

!

ÍP@$%vaiTh0 vý& dootáy'M: 3
I'

- Kč

:i-54t"a-X#g-ť0!«ť.dMgd  .l:.íl,+

prépšntH@lrí úppsí pČygq-toÝétele náTh
iiz'n'atQlných. n4.kIa.dů:_ .  Jí3aaWí.fflWml

O%

Í:I i »&«-ya1ffiffi4m  4  í»khtÁ'iJJ!'r  'r ůraEů  .."d.?..* m N ?t g a' !"a:A;a.'4HffÁ3 li i%, :-

'Ííu;+ťi!;te'l:n'ýJ;hIóQakl'a'd'Ž v"K'š: :
- Kč rql'l!?l'Ií'Ul2ú1l'l'l"'at'ae-ť"4"al'l(!ť,pV  Pfl!l'l!l!í0Ha'l'e4jlyíaí  '

Ůálaďů:
O%

iŇavrtťovaný poštup réď'mace prqj'ktu  ('í<orímrmrfi p.ép'ís jdru)tlivf;eh kmků e prtcí) :
_ _ _ __  ___  _  _  _  _  _  _  _ ___  _ _  _ _ _ _ .  ____  í:-'-Ň».-'  Á  ;&h/;  4&fi:-_ffi.  -  -  a_Mu1:_a-5_d-')'-_  7+  -r;.:i-'ř  fflll)f.íl'í  .; =-.  ..;

pdSÝodněnM-ádosti (Vč@t=ě-ejůy4;i realizaceolps2hr%h:a_:,eypíry4_a,m'boo,o»%av-ypáM;t%b-ř#r«ťMii4M-fiňRěYě5$š7š$ď'ú--ou*:>M%* qtavh u «kigektů mhime»-íVb-7"R=»íeií ír» ffiď%'t natna zvl@'ďlkl'ídfi?áiodůvadnit na
'VJW&::hN&#»:'liLh&'I__  _.X51_  _%:J  í.í  :íll-:  .___al_.i_..  žíú._44:1.

p;H.qpsysmemr4-r)sreq  priio4vrp)axr;»:grm=riu  zalqqspi):

V. Seznam  příloh  žádosti

1 Prostá kopie závazného stanoviska vydaného podle @ 14 odst. 1 nebo 2 zákona č. 20/1987 sb., ostátni
památkové  péči,  v platném  znění,  k obnově  (restaurování)  kulturní  památky.

2 Prostá  kopie  smlouvy  se zhotovitelem  obnovy  nebo nabídka  kvalifikované  právnické  nebo podnikající  fyzické

osoby  na provedení  obnovy  kulturní  památky,  jejímž  obsahem  je specifikace  rozsahu,  termínu  provedení  a ceny

obnovy.  Rozsah  obnovy  musí  být specifikován  položkovým  rozpočtem  s výkazem  výměr  a konkretizací  prací,  na

jejichž  úhradu  bude  dotace  použita.

3 Jde-li  o movitou  kulturní  památku,  bude součástí  žádosti  specifikace  způsobu  její ochrany  před poškozením,

zničením  nebo  odcizením.

4 Fotodokumentace  současného  technického  stavu  kulturní  památky  a případně  jejich  částí  podle  druhu  a rozsahu

zamýšlených  obnovovacích  prací  včetně  fotodokumentace  umístění  objektu  jako  celku  v území  nebo  krajině.

5 Prostá  kopie  restaurátorského  záměru,  jedná-li  se o restaurování  kulturních  památek,  které  jsou  díly výtvarných

umění  nebo  uměleckořemeslnými  pracemi.

6 Prostá  kopie  smlouvy  o zřízení  běžného  účtu u peněžního  ústavu  nebo písemné  potvrzení  peněžního  ústavu

o vedení  běžného  účtu  žadatele,  na který  může  být dotace  zaslána.



VI. Upozornění

Příjemce  dotace  nese  odpovědnost  za respektování  pravidel  EU v oblasti  poskytování  finančních  prostředků  ve

smyslu  čl. 107  a násl.  Smlouvy  o fungování  Evropské  unie.  V případě,  že Evropská  komise  dospěje  k závěru,  že

poskytnuté  finanční  prostředky  představují  nepovolenou  veřejnou  podporu,  je příjemce  povinen  dotaci  (veřejnou

podporu)  vrátit,  a to včetně  úroků.

VII.  Čestné  prohlášení  žadatele

[]  údaje  uvedené  v žádosti  jsou  úplné  a pravdivé,  a že nezatajuji  žádné  okolnosti  důležité  pro  její  posouzení

Č nemám  vůči  městu  Nový  Jičín  žádné  finanční  a jiné  závazky.

[]  jsem  [l  nejsem  plátce  DPH

tuto  daň  si v projektu  Č mohu  ě  nemohu  uplatnit  formou  nároku  na odpočet  DPH

0  projekt  nebude  spolufinancován  z jiné  dotace  poskytnuté  z rozpočtu  města  Nový  Jičín

Zásadní  změny,  které  v uvedených  údajích  nastanou,  oznámí  žadatel  písemně  do 7 dnů  ode  dne,  kdy  nastaly,

poskytovateli.

Zpracování  osobních  údajů  je prováděno  zákonným  způsobem  z důvodu  "Přípravy  a plnění  smlouvy",  a to po dobu

platnosti  smlouvy  a následné  skartační  Ihůty  dle  skaíačního  řádu.  Další  informace,  práva  a povinnosti  při

zpracovávání  osobních  údajů  má správce  - město  Nový  Jičín  uvedeny  na adrese  https://www.novyjicin.cz/.

v dne:

Jméno,  příjmení  a podpis

osoby  oprávněné  zastupovat  žadatele

Jméno,  příjmení  a podpis

osoby  odpovědné  za realizaci  projektu

Jméno,  příjmení  a podpis

žadatele



Příloha  č 3 Píogramu  na obnovu  kulíumích  pamáíek,  pamáfkově  chráněných  nemoviíosíí  a vyznamných  objekíů  v Novém  Jičině  pro rok 2026

-  Vzor  veřejnoprávni  smlouvy  o poskytnuíí  doíace  z rozpočíu  měsía  Nový  Jičín

město
NovýJičÍn

VEREJNOPRAVNI  SMLOUVA  O POSKYTNUTI  DOT  ACE
z rozpočtu  města  Nový  Jičín

č. smlouvy:

V souladu  s podmínkami  Programu  na obnovu  kulturních  památek,  památkově  chráněných

nemovitostí  a významných  objektů  v Novém  Jičíně  pro  rok  2026  (dále  jen,,Program")  schváleného

usnesením  Zastupitelstva  města  Nový  Jičín  č. ...........  ze  dne  09.06.2025  a vyhlášeného  dne.............

rozhodlo

Zastupitelstvo  města  Nový  Jičín  na  svém  zasedání  konaném  dne  08.12.2025,  usnesením

č. .../.../2025  v souladu s e3 85 písm. c) zákona č. 128/2000 sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších  předpisů,  o poskytnutí  dotace  a schválilo  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o poskytnutí

dotace  uvedené  v příloze  Programu.

l.

Smluvrí  strany:

Město  Nový  Jičín

Masarykovo  nám.  1/1,  741 01 Nový  Jičín

ICO:  00298212

zastoupené  starostou  Mgr.  Stanislavem  Kopeckým

bankovní  spojení:  Komerční  banka,  a.s.

číslo  účtu:  115-67681  90267/01  00

(dále  jen,,Poskytovatel")

a

Jméno,  příjmení,  datum  narození,  adresa  bydliště  (fyzická  osoba)

Jméno,  příjmení,  datum  narození,  adresa  bydliště  a IČO (fyzická  osoba  podnikající)

Název  právnické  osoby,  sídlo,  IČO, zastoupen/a  statutárrím  orgánem,  zapsán/a  ve veřejném

rejstříku  ...................  vedeném  ..........  , sp.zn.  .................  (právnická  osoba)

bankovní  spojení:  (banka)

číslo  účtu:

(dále  jen,,Příjemce")

uzavřely ve smyslu přijatých rozhodnutí níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. @ 159
a násl.  zákona  č. 500/2004  sb., správní  řád, ve znění  pozdějších  předpisů,  smlouvu  o poskytnutí

účelové  dotace  z rozpočtu  Poskytovatele  v tomto  znění:

ll.

Základrí  ustanoverí

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle @ lOa odst. 5 zákona č. 250/2000 sb.,
o rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen,,zákon

č. 250/2000  sb.").



2. Smluvní  strany  prohlašují,  že pro právní  vztah  založený  touto  smlouvou  jsou  stejně  jako

ustanovení  této  smlouvy  právně  závazná  ustanovení  obsažená  ve vyhlášeném  Programu.

III.

Předmět  smlouvy

1.  Předmětem  této  smlouvy  je závazek  Poskytovatele  poskytnout  Příjemci  účelově  určenou  dotaci

a závazek  Příjemce  tuto  dotaci  přijmout  a užít  v souladu  s jejím  účelovým  určením  a za podmínek

stanovených  touto  smlouvou  a Programem.

2. Dotace  z Programu  je koncipována  jako  podpora  a péče o kulturní  památky,  památkově

chráněné  nemovitosti  a ve zvlášt'  odůvodněných  případech  u významných  objektů  mimo  MPR

a její  ochranné  pásmo  na území  Nového  Jičína.

3. Dotace  se poskytuje  na základě  podané  žádosti  o dotaci  a po prokázání  splnění  podmínek
Programu.

IV.

Výše  dotace,  účelové  určem  dotace

1.  Poskytovatel  podle  této  smlouvy  poskytne  Příjemci  dotaci  ve výši  ........  Kč (slovy:.......korun

českých)  k úhradě  uznatelných  nákladů  vymezených  v čl. VII. Programu  účelově  určenou

na projekt......................................  (dále  jen,,Projekt").

2. Poskytovatel  se zavazuje  poskytnout  Příjemci  dotaci  ve výši podle  odst. 1 tohoto  článku

bezhotovostním  převodem  jednorázově  ve prospěch  bankovního  účtu Příjemce  uvedeného

v záhlaví  této  smlouvy,  a to pod variabilním  symbolem  .................  do 20 dnů  po nabytí  účinnosti
této  smlouvy.

...nebo...

Poskytovatel  se zavazuje  poskytnout  Příjemci  dotaci  ve výši podle  odst. I tohoto  článku

bezhotovostním  převodem  ve splátkách  ve prospěch  bankovního  účtu Příjemce  uvedeného

v záhlaví  této  smlouvy,  a to pod variabilním  symbolem  .................dle  následujícího  platebního
kaIendáře..............

3. Příjemce  se zavazuje  nakládat  s dotací  výhradně  prostřednictvím  bankovního  účtu uvedeného
v záhlaví  této  smlouvy.

4. Příjemce  se zavazuje,  že použije  dotaci  pouze  a výhradně  za účelem  úhrady  nákladů  Projektu

specifikovaného  v odst.  1 tohoto  článku  v souladu  s předloženým  rozpočtem  Projektu  přiloženým
k žádosti  o dotací  a podmínkami  Programu.

V.

Podrmnky  použití  dotace

1.  Příjemce  je povinen  poskytnutou  dotaci  použít  hospodárně,  efektivně  a účelně  v souladu
s předloženým  rozpočtem.

2. Příjemce  se zavazuje  řídit se při použití  poskytnuté  dotace  touto  smlouvou,  podmínkami
Programu  a právními  předpisy.

3. Z dotace  Ize hradít  pouze  neinvestiční  náklady.

4. ProstředkyzdotacenesmíPříjemceposkytnoutjinýmfyzickýmneboprávnickýmosobám,pokud

se nejedná  o úhradu  výkonů  a služeb  spojených  s realizací  Projektu  v souladu  se žádostí.

5. Uznatelným  nákladem  je náklad,  který  vznikl  Příjemci  za účelem  realizace  Projektu  a byl uhrazen

v období  od 01.01.2026  do 13.12.2026,  a který  nespadá  do kategorie  neuznatelných  nákladů

specifikovaných  v Programu.



6. Příjemce  se zavazuje  zajistit  ve svém  účetnictví,  v souladu  s obecně  platnými  předpisy  (zejména

zákonem  č. 563/1991  sb., o účetnictví,  ve znění  pozdějších  předpisů),  řádné  a oddělené

sledování  použitých  prostředků  dotace.  Příjemce  dotace  odpovídá  za řádné  vedení  a viditelné

označení  účetních  dokladů  prokazujících  použití  dotace;  originály  těchto  účetních  dokladů  musí

být viditelně  označeny  textem,,Dotace  města  Nový  Jičín  pro  rok  2026".

7. Dotace  je ve smyslu  zákona  č. 320/2001  sb., o finanční  kontrole  ve veřejné  správě  a o změně

některých  zákonů  (zákon  o finanční  kontrole),  ve znění  pozdějších  předpisů,  veřejnou  finanční

podporou  a vztahují  se na ni tedy  všechna  ustanovení  tohoto  zákona  a zákona  č. 255/2012  sb.,
o kontrole  (kontrolní  řád),  ve znění  pozdějších  předpisů,  tzn.,  že Příjemce  umožní  Poskytovateli

provést  veřejnosprávní  kontrolu  plnění  podmínek  smlouvy  a použití  finančních  prostředků

poskytnutých  na základě  této  smlouvy  (přístup  do prostor,  předložení  kopií  dokladů,  originálů

k nahlédnutí  a dalších  potřebných  dokladů  ke kontrole  plnění  účelu  dotace).

8. Příjemce  je povinen  Poskytovatele  neprodleně,  nejpozději  však  do 7 dnů, písemně  inťormovat

o jakékoliv  změně  údajů  uvedených  ve smlouvě  ohledně  jeho  osoby  (u právnické  osoby  např.

o změně  právní  formy,  změně  statutárního  orgánu,  jeho  členů)  a o všech  dalších  okolnostech,

které  mají  nebo  by mohly  mít vliv  na plnění  jeho  povinností  dle této  smlouvy.  V případě  změny

bankovního  účtu  je Příjemce  povinen  rovněž  doložit  vlastnictví  k účtu,  a to kopií  příslušné  smlouvy

nebo  potvrzením  peněžního  ústavu.  Z důvodu  změn  identifikačních  údajů  smluvních  stran  není

nutné  uzavírat  ke smlouvě  dodatek.

9. Příjemce  dotace  je  povinen  neprodleně,  nejpozději  však do 7 dnů, písemně  informovat

Poskytovatele  dotace  o přeměně  nebo  zrušení  s likvidací,  v případě  přeměny  i o tom,  na který

subjekt  přejdou  práva  a povinnosti  z této  smlouvy.

IO.  Příjemce  dotace  je dále povinen  informovat  Poskytovatele  o kontrolách,  které  u něj byly

v souvislosti  s dotacemi  poskytnutými  z veřejných  rozpočtů  (např.  územně  samosprávného  celku,

MKCR)  provedeny  jinými  kontrolními  orgány,  včetně  závěrů,  kopií  protokolů  z kontrol  včetně

navrhovaných  či uložených  nápravných  opatření  a jejich  splnění  a to bez zbytečného  odkladu

po jejich  ukončení.

11.  Příjemce  dotace  je povinen  při všech  formách  propagace  Projektu  uvádět  viditelně  skutečnost,

že jde  o Projekt,  jehož  realizace  je spolufinancována  z rozpočtu  Poskytovatele.  Při použití  znaku

Poskytovatele  je povinností  Příjemce  uvádět  souběžně  název,,Město  Nový  Jičín".  Za tímto

účelem  dává  Poskytovatel  s použitím  svého  znaku  souhlas.

12.  Příjemce  je povinen  umístit  po dobu realizace  Projektu  cedulku  s upozorněním,  že Projekt

je realizován  za podpory  města  Nový  Jičín.  Cedulka  bude  předána  Příjemci  dotace  při podpisu

smlouvy.

13.  Příjemce  je povinen  v případě  nevyčerpání  celé  nebo  části  dotace  vrátit  tyto  prostředky  na účet

Poskytovatele  neprodleně,  nejpozději  k termínu  předložení  vyúčtování,  pod  variabilním

symbolem  Příjemce  a zaslat  v souladu  s podmínkami  Programu  Poskytovateli  ,,Oznámení

o vrácení  finančních  prostředků  na účet  poskytovatele  dotace".

14.  Rozhodným  okamžikem  vrácení  nevyčerpaných  finančních  prostředků  dotace  zpět  na účet

Poskytovatele  je den jejich  připsání  na účet  Poskytovatele.  Nevyčerpané  finanční  prostředky

nevrácené  ve stanoveném  termínu  se považují  za zadržené.

15.  Příjemce  je povinen  v souladu  s podmínkami  Programu  předložit  Poskytovateli  závěrečné

vyúčtování  v termínu  do 20.01.2027.

16.  Příjemce  je povinen  předložit  Poskytovateli  závěrečné  vyúčtování  dotace  v rozsahu  uvedeném

v čl. XI Programu.

17.  V případě,  že poslední  den Ihůty  pro vyúčtování  dotace  připadne  na den pracovního  volna,

je Příjemce  povinen  vyúčtování  předložit  nejpozději  v pracovní  den nejblíže  předcházející  tomuto

dni pracovního  volna.

3



18.  Příjemce  je povinen,  vyžádá-li  si to Poskytovatel,  předložit  originály  dokladů  předložených

Příjemce  v rámci  vyúčtování  k nahlédnutí.  V případě,  že doklady  předložené  Příjemcem  nebudou

splňovat  náležitosti  dle  požadavků  smlouvy,  je  Poskytovatel  oprávněn  tyto  doklady  jako

neprůkazné  z vyúčtování  vyloučit.

19.  Příjemce  je povinen  řádně  v souladu  s právními  přepisy  uschovat  originály  všech  účetních

dokladů  vztahujících  se k přijaté  dotaci.

20.  Příjemce  dotace  podle  této  smlouvy  bere  na vědomí,  že v případě  porušení  rozpočtové  kázně

podle @ 22 zákona č. 250/2000 sb., bude jeho žádost o poskytnutí dotace pro následující období
předložena  ZM  s nedoporučujícím  stanoviskem  pro rozhodnutí  o žádosti  o dotaci.

VI.

Sankční  podrmnky

Každé  neoprávněné  použití  nebo  zadržení  peněžních  prostředků  poskytnutých  jako  dotace

je považováno za porušení rozpočtové kázně a bude sankcionováno ve smyslu 9 22 zákona
č. 250/2000  Sb.

Neoprávněným  použitím  peněžních  prostředků  se pro  účely  této  smlouvy  rozumí:

a)  jejich  použití  v rozporu  s ustanoveními  této  smlouvy,  Programu  a/nebo  obecně  závazného

právního  předpisu,

b)  neprokáže-li  Příjemce  dotace,  jak  byly  tyto  prostředky  použity,  nebo

c)  neumožní-li  Příjemce  provést  Poskytovateli  finanční  kontrolu  ohledně  použití  dotace.

Zadržením  peněžních  prostředků  je  porušení  povinnosti  vrácení  poskytnutých  prostředků

ve stanoveném  termínu.  Dnem  porušení  rozpočtové  kázně  je v tomto  případě  den  následující

po dni,  v němž  marně  uplynul  termín  stanovený  pro  vrácení  poskytnutých  prostředků.

Při neoprávněném  použití  peněžních  prostředků  dle ustanovení  odst.  2 písm.  a) nebo  b) tohoto

článku  anebo  při zadržení  peněžních  prostředků  bude  odvod  za porušení  rozpočtové  kázně

odpovídat  výši  neoprávněné  použitých  nebo  zadržených  prostředků,  nestanoví-li  odst.  6 tohoto

článku  jinak.

Při neoprávněném  použití  peněžních  prostředků  dle ustanovení  odst.  2 písm.  c) tohoto  článku

bude  odvod  za porušení  rozpočtové  kázně  odpovídat  celé  výši  poskytnuté  dotace.

Při porušení  podmínky  stanovené  v čl. V. odst.  16 této  smlouvy  spočívající  v nedodržení

podmínek  závazného  stanoviska  nebo  rozhodnutí  orgánu  státní  památkové  péče  nebo

rozhodnutí  stavebního  úřadu  při obnově  objektu  bude  odvod  za porušení  rozpočtové  kázně

odpovídat  celé  výši  poskytnuté  dotace.

Porušení  podmínek  uvedených  v čl. V. odst.  6, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 16 a 19 této  smlouvy

je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. 510a  odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.
Odvod  za toto  porušení  rozpočtové  kázně  se stanoví  následujícím  způsobem:

a)  předložení  vyúčtování  podle  čl. V. odst.  15 po stanovené  Ihůtě:

*  do 7 kalendářních  dnů  ve výši3  % poskytnuté  dotace,

*  od 8 do 15  kalendářních  dnů  ve výši5  % poskytnuté  dotace,

*  od 16  kalendářních  dnů  ve výši  'I 0 % poskytnuté  dotace,

b)  porušení  podmínky  stanovené  v čl. V. odst.  16 spočívající  ve formálních  nedostatcích

závěrečného  vyúčtování  ve výši  15%  poskytnuté  dotace,

c)  porušení  podmínky  stanovené  v čl. V. odst.  6 a odst.  19  ve výši  20 % z poskytnuté  dotace,

d)  porušení  podmínky  stanovené  v čl. V. odst.  8, odst.  11 a odst.  12 ve výši  5% poskytnuté

dotace,

e)  porušení  podmínky  stanovené  v čl. V. odst.  9 a odst.  10  ve výši  10 % poskytnuté  dotace.



8. Při porušení  více  povinností  se částky  odvodů  stanovené  dle předchozích  ustanovení  tohoto

článku  sčítají.  Odvod  za porušení  rozpočtové  kázně  Ize uložit  pouze  do výše  poskytnutých

finančních  prostředků  ke dni  porušení  rozpočtové  kázně.

9. Při podezření  na porušení  rozpočtové  kázně  může  Poskytovatel  peněžních  prostředků  pozastavit

jejich  poskytnutí,  a to až  do výše  předpokládaného  odvodu.

10. V případě prodlení s vyměřeným odvodem je Příjemce povinen podle @ 22 odst. 8 zákona
č. 250/2000  sb., zaplatit  penále  ve výši  O,4 promile  z částky  odvodu  za každý  den prodlení,

nejvýše  však  do výše  tohoto  odvodu.

11.  Penále  se počítá  ode  dne  následujícího  po dni,  kdy  došlo  k porušení  rozpočtové  kázně,  do dne

připsání  peněžních  prostředků  na účet  Poskytovatele.  Penále  se neuloží,  pokud  v jednotlivých

případech  nepřesáhne  1.OOO Kč.

12.  Příjemce  je povinen  zaplatit  uložený  odvod  a případné  penále  Poskytovateli  ve Ihůtě stanovené

Poskytovatelem.

VII.

Závěrečná  ustanovem

1. Smluvní  strany  berou  na sebe  práva  a povinnosti  z této  smlouvy.  V případě  vzniku  sporů  budou

tyto  řešeny  přednostně  vzájemnou  dohodou  smluvních  stran.

2. Spory  z právních  poměrů  při poskytnutí  dotace  rozhoduje  podle  správního  řádu  Krajský  úřad

Moravskoslezského  kraje  v přenesené  působnosti.  Proti  jeho  rozhodnutí  nelze  podat  odvolání.

3. Tuto smlouvu Ize zrušit dohodou smluvních stran v souladu s ustanovením @ 167 odst. 1 písm.
a) zákona  č. 500/2004  sb., správní  řád,  ve znění  pozdějších  předpisů.  Taková  dohoda  musí  být
písemná  a musí  v ní být  uvedeny  důvody,  které  vedly  k ukončení  smlouvy  včetně  vzájemného

vypořádání  práv  a povinností.

4.  Tato  smlouva  se vyhotovuje  v listinné  podobě  ve dvou  stejnopisech  s platností  originálu,  z nichž

Poskytovatel  i Příjemce  obdrží  po jednom.  Změny  a doplnění  této  smlouvy  musejí  mít  písemnou

formu.

...nebo..,

Tato  smlouva  je uzavřena  v elektronické  podobě  a nabývá  platnosti  připojením  zaručených

elektronických  podpisů  zástupců  obou  smluvních  stran  k témuž  elektronickému  dokumentu

(souboru)  a doručením  takto  podepsaného  dokumentu  oběma  smluvním  stranám.

5. Tato  smlouva  může  být  měněna  pouze  písemnými  dodatky  uzavřenými  bud'to:

a)  v elektronické  podobě  a opatřenými  zaručenými  elektronickými  podpisy  zástupců  obou

smluvních  stran  na témže  dokumentu,  nebo

b)  v listinné  podobě  a opatřenými  podpisy  zástupců  obou  smluvních  stran  na téže  listině.

6. Smlouva  bude  v souladu  se zák.  č. 340/2015  sb., o zvláštních  podmínkách  účinnosti některých
smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv  (zákon  o registru  smluv),  uveřejněna

v registru  smluv.  Smluvní  strany  se dohodly,  že elektronický  obraz  smlouvy  a metadata dle

uvedeného  zákona  zašle  k uveřejnění  v registru  smluv  Poskytovatel.

7. Smluvní  strany  prohlašují,  že se řádně  seznámily  s obsahem  smlouvy  a že s ním bez  výhrad

souhlasí,  že tato  byla  sepsána  na základě  pravdivých  údajů,  jejich  pravé  a svobodné  vůle,

nikoliv  v tísni  za nápadně  nevýhodných  podmínek.  Na důkaz  toho  připojují  své  podpisy.

8.  Tato  smlouva  nabývá  platnosti  i účinnost  dnem  jejího  podpisu  smluvními  stranami.

...nebo...

Tato  smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  smluvními  stranami  a účinnosti  dnem  jejího

uveřejnění  v registru  smluv.



V Novém  Jičíně V Novém  Jičíně

za Příjemce

jméno  a příjmení  (fyzická  osoba)

statutární  orgán  (právnická  osoba)

za Poskytovatele

Mgr.  Stanislav  Kopecký

starosta  města  Nový  Jičín



město

NovýJičín

Příjemce  dotace:

Příloha  č. 4 Programu  na obnovu  kulturních  památek,  památkově  chráněných  nemovitostí  a významných  objektů  v Novém  Jičíně  pro  rok  2026

- Závěrečné  vyúčtování  dotace

ZÁVĚREČNÁ  ZPRAVA  A VYŮČTOV  ÁNÍ  DOT  ACE

Název/obchodřií  firma7jméno  a

'příjmení:

,Osoba  oprávněná,jedríat  za

jprávnickou  osobu:

iSídlo}ad;esa tl,ydl,0ště:

'Telefon/mobil:

'Program:
PROGRAM  NA  OBNOVU  KULTURNÍCH  PAMÁTEK,  PAMÁTKOVĚ  CHRÁNĚNÝCH  NEMOVITOSTÍ
A VÝZNAMNÝCH  OBJEKTŮ  V NOVÉM  JIČÍNĚ  PRO  ROK  2026

Název  projektu:

Skutečná  výše  uznatelných  výdajů  z realizovaného  projektu  celkem:

.Proceniůální spoj'4úč,ast

Pro.qentuální  spďltí.účast.:

#DĚLENíNULOU!

#DĚLENÍNuLOU!

Prezentace  podpory  města:

Závěrečná  zpráva:  (uved'te  zhodnocem  projektu  a její  přínos,  místo  a doba  konám  projektu  a pod.)



Osoba  odpovědná  za vyúčtování  dotace:

Jméno  a příjmení:

Telefon/mohil:

E-mail:'
I

Závěrečné  vyúčtovám  - přehled  o úhradách  plat'»b

l: Číslo účetníhodo.kladu

Položk:a  v

rozppčtu.Č.
[)aturn  úl;'icadý :' tJznaielné vý.Qaje-celkern :Hrazeno  z dGtaee '  Účel  použití'."

i ' a ' a "  ' -" ' - - Čělťern: - Kč - Kč

a
Čestně  prohlašuji,  že předložené  kopie  účetních  dokladů  v rámci  vyúčtování  dotace  z rozpočtu  města  jsou  shodné  s originály  účetních  dokladů,

které  jsou  založeny  v našem  účetnictví  nebo  evidenci.

a Prohlašuji,  že mohu  doložit  vyúčtování  na prvotních  účetních  dokladech,  a to až do výše  celkových  způsobilých  nákladů,  tj. že částka celkových

způsobilých  nákladů  je tvořena  výdaji  splňujícími  podmínky  způsobilosti  stanovené  programem.

V Novém  Jičíně  dne:

Vyhotovil  (jméno,  příjmení,  podpis):
Stránka  2 z 3



ZDROJE  FINANCOV  ÁNÍ

',Zdíoj  finanacovárií  píojektu
i _.uhja?!":VÝ!!a:"jQ_'!ea.'P':<'!!jQ'ja._a ::, _ . . , 6po1čúčast

Ž-"  ="'-'  "='%:'K8'r'a"Ť""""'-"":l;"  ""  """'-.-""'="'  V'%"  " "

Město  Nový  Jičín #DĚLENi_NULOU!

Moravskoslezský  kraj #DĚLENÍ_NULOU!

Ministerstvo  kultury  ČR #DĚLENÍ_NULOU!

Ostatní  resorty  státní  správy #DĚLENÍ_NULOU!

Jiná  obec #DĚLENÍ_NULOU!
Sponzorské  dary #DĚLENÍ_NULOU!

Vlastní  zdroje #DĚLENÍ_NULOU!

Jiné  zdroje  (uved'te): #DĚLENÍ_NULOU!

xeiwvesričxívÝoúaecike@:  a ' a = O,OO " "  #DĚLENÍ-NULOU!

Prohlašuji,  že nečerpám  dotaci  na úhradu  stejných  způsobilých  nákladů  z jiného  dotačního  programu  (např.  MSK,  MKČR, a jiné).

Potvrzuji,  že  výše  uvedené  údaje  jsou  pravdivé  a jsem  si

V Novém  Jičíně  dne:

Vyhotovil  (jméno,  příjmení,  podpis):

vědom/ a následků  případného  nepravdivého  prohlášení.

Stránka  3 z 3



Příloha č. 5 Programu na obnovu kulturrích památek, památkově chráněných nemovitostí a významných obJektů v Novém Jičíně pro rok 2026 - Oznámerí o vrácení finančních prostředků

město

NovýJičín

OZNÁMENí  0  VRÁCENí  FINANČNíCH  PROSTŘEDKŮ  NA  ÚČET  POSKYTOV  ATELE  DOT  ACE

Příjemce  dotace:

Číslo  účtu  plátce  vratky:

Číslo  smlouvy:

Název  projektu:

Program:

Dotace  na rok:

Program  na  obnovu  kulturních  památek,  památkově  chráněných  nemovitostí

a významných  objektů  v Novém  Jičíně  pro  rok  2026

2026

Pro  vrácení  veřejných  finančrích  prostředků  je  určeno  bankovní  spojení  a číslo  účtu  poskytovatele  dotace  (dle  smlouvy).

Variabilní  symbol  (dle  smlouvy):

Termín  pro  vrácení:

Důvod  vrácem  finančmch  prostředků:

V..............................  dne......................

Vypracoval:  (jméno,  příjmení,  telefon,  podpis)


